
Uchwała nr 237/XLVII/2016

Rady Miejskiej w Gostyninie

z dnia 29 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki
oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina

Na podstawie  art.  18  §  1  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 i 5a w
związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. ,
poz. 2156 z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje:

§ 1

W  uchwale  nr  248/LI/2014  Rady  Miejskiej  w  Gostyninie  z  dnia  9  maja  2014  r.
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat
za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w publicznych  przedszkolach prowadzonych
przez Gminę Miasta Gostynina (Dz. Urz. Woj.  Mazowieckiego poz. 5177 i  z 2016 r. poz.
7648) 

1) § 3 ust 5 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez troje i więcej dzieci z jednej
rodziny, zwolnienie z opłaty określonej w ust. 1 przysługuje za trzecie i kolejne dziecko z
danej rodziny.”

2) w § 3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku rodziny wielodzietnej posiadającej Kartę Dużej Rodziny opłata określona
w  ust.  1  ulega  obniżeniu  o  50%  za  pierwsze  dziecko  korzystające  z  wychowania
przedszkolnego. Przepisy ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego .

Przewodniczący Rady Miejskiej

 Andrzej Robacki



UZASADNIENIE

Konieczność zmiany uchwały Nr 248/LI/2014 Rady Miejskiej  w Gostyninie  z dnia 9 maja
2014r.  w  sprawie  ustalenia  czasu  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i  opieki  oraz
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina zmienionej  uchwałą nr  203/XLI/2016 Rady
Miejskiej  w  Gostyninie  z  dnia  28  lipca  2016  r.  podyktowana  jest  potrzebą  wspierania  i
wzmacniania funkcji rodziny wielodzietnej.

Dotychczasowe  zapisy  uchwały  przyznają  zniżkę  50%  dla  drugiego  dziecka  i  zwalniają
z opłat  3 i  kolejne dziecko o ile  te dzieci  (wszystkie)  uczęszczają do przedszkola.  Nie ma
natomiast żadnych ulg dla dużych rodzin, w przypadku kiedy  tylko jedno dziecko uczęszcza
do przedszkola - dlatego uzasadnione jest wprowadzenie proponowanej zmiany do uchwały.


